=DLASTFOIL

CpaBHuTenbHaa tabaunua NBX-membpaH

PLASTFOIL Lay n Ecoplast V-RP

lMokaszamenu

TonwwmHa, mm
AnvHa, m

WunpuHa, m
DedeKTbl BHELWIHErO BUAA
MpAamonunHeiiHOCTb, He 6o1ee, MM Ha 10 m

MnocKkocTHOCTb, He 6onee, Mmm

MpoyHoCTb NpM pacTaXkeHnmn, metog, A, H/50 mm,
He meHee

- BAOJIb PY/IOHa

- MonepeK py/soHa

YpannHeHne Npu MaKcMmanbHOMK Harpyske, %,
He meHee

- BAOJIb Py/I0Ha

- NonepekK py/oHa

ConpotusneHue pasgupy (KposenbHble MM), H,
He meHee

MonHaA cknagblBaeMocTb NpU OTpULLATENIbHOM
Temnepartype, °C, He 6onee

TM6KocTb Ha bpyce paguycom 5Mm, He [0/1KHO
6bITb TPELMH Npu Temnepatype , °C, He 6onee

BogonornoweHue, %, No macce, He 6onee

MN3meHeHue NNHelHbIX pa3MmepoB Npu
HarpeBaHUU B TeYeHue 64 npu 80°C, %, He 6onee
ConpoTtuBneHne guUHaMU4eCcKomy
nNpoAaBAMBaHUIO (yAapHaa NPOYHOCTb) — NO
TBEPAOMY OCHOBAHMIO (B CKO6KAxX No mArkomy
OCHOBAHMIO), MM, HE MeHee

ANA TONWMHBI 1,2MMm

ANA TONWMHDbI 1,5mMm

ConpoTtuBneHUe CTaTUHECKOMY NPOAAB/INBAHMIO,
Kr, He MeHee
BoaoHenpoHuuyaemoctb, 0,2 Mla B TeueHun 2 y

CrapeHue noj, Bo34eiCcTBUEM UCKYCCTBEHHbIX
KAMMaTudeckux paktopos (YOP usnyuyeHus, He
meHee 5000 yacos)

MpouHOCTb cBapHOro WBea Ha pasaup, H/50 mm,
He meHee

MpoyHOCTb cBapHOro WBa Ha pa3pbis, H/50 mm,
He meHee

Fpynna roptoyectn

PacnpoctpaHeHue nnameHu

BocnnameHsemocTb

HopmamueHbliii

0oKymeHm

FOCT EN 1849-2-2011

FOCT EN 1848-1-2011

FOCT EH 1850-2-2011

FOCT P 56582-2015/EN
1848-2:2001
rOCT P 56582-2015/EN
1848-2:2001

rOCT 31899-2-2011
(EN 12311-2)

rOCT P 56583-2015
(EN 12310-2:2000)

FOCT EN 495-5-2012

FOCT 2678-94

FOCT EN 1107-2-2011

rOCT 31897-2011 (EN
12691:2006)

FOCT EN 12730-2011

FOCT EN 1928-2011

FOCT 32317-2012

EN 12316-2

EN 12317-2

FOCT 30244-94
FOCT 30444-97
FOCT 30402-96

PLASTFOIL Lay

1,5
20

2,1

OTCYTCTBUE BUAMMBIX

aebektos

30

10

>1100
2900

15
15

200

0,2

0,5

>700(1000)

20

COoO0TB.

COOoTB.

350

700

r
PM1
B2

Ecoplast V-RP

1,2-2,0
25-15

2,1

OTCYTCTBME BUANUMBIX

aedektoB

<30

10

21100
=900

15
15

150

H/A,
0,3

0,5

>600(700)
>800(1000)

20

COOTB.

COOTB.

350

700

r2
PMi1
B2

KAYECTBO KAM[IbIH JEHb




