

Сравнительная таблица ПВХ-мембран
PLASTFOIL Lay и Ecoplast V-RP

Показатели	Нормативный документ	PLASTFOIL Lay	Ecoplast V-RP
Толщина, мм	ГОСТ EN 1849-2-2011	1,5	1,2-2,0
Длина, м	ГОСТ EN 1848-1-2011	20	25-15
Ширина, м		2,1	2,1
Дефекты внешнего вида	ГОСТ EN 1850-2-2011	отсутствие видимых дефектов	отсутствие видимых дефектов
Прямолинейность, не более, мм на 10 м	ГОСТ Р 56582-2015/EN 1848-2:2001	30	≤30
Плоскостность, не более, мм	ГОСТ Р 56582-2015/EN 1848-2:2001	10	10
Прочность при растяжении, метод А, Н/50 мм, не менее	ГОСТ 31899-2-2011 (EN 12311-2)	≥1100 ≥900	≥1100 ≥900
- вдоль рулона			
- поперек рулона			
Удлинение при максимальной нагрузке, %, не менее	ГОСТ 31899-2-2011 (EN 12311-2)	15 15	15 15
- вдоль рулона			
- поперек рулона			
Сопротивление раздиру (кровельные ПМ), Н, не менее	ГОСТ Р 56583-2015 (EN 12310-2:2000)	200	150
Полная складываемость при отрицательной температуре, °С, не более	ГОСТ EN 495-5-2012	-30	-30
Гибкость на брусе радиусом 5мм, не должно быть трещин при температуре, °С, не более	ГОСТ 2678-94	-40	н/д
Водопоглощение, %, по массе, не более		0,2	0,3
Изменение линейных размеров при нагревании в течение 6ч при 80°С, %, не более	ГОСТ EN 1107-2-2011	0,5	0,5
Сопротивление динамическому продавливанию (ударная прочность) – по твердому основанию (в скобках по мягкому основанию), мм, не менее для толщины 1,2мм для толщины 1,5мм	ГОСТ 31897-2011 (EN 12691:2006)	≥700(1000)	≥600(700) ≥800(1000)
Сопротивление статическому продавливанию, кг, не менее	ГОСТ EN 12730-2011	20	20
Водонепроницаемость, 0,2 МПа в течении 2 ч	ГОСТ EN 1928-2011	соотв.	соотв.
Старение под воздействием искусственных климатических факторов (УФ излучения, не менее 5000 часов)	ГОСТ 32317-2012	соотв.	соотв.
Прочность сварного шва на раздир, Н/50 мм, не менее	EN 12316-2	350	350
Прочность сварного шва на разрыв, Н/50 мм, не менее	EN 12317-2	700	700
Группа горючести	ГОСТ 30244-94	Г2	Г2
Распространение пламени	ГОСТ 30444-97	РП1	РП1
Воспламеняемость	ГОСТ 30402-96	В2	В2